UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA CENUR LITORAL NORTE – SEDE PAYSANDÚ BASES PARA LA PROVISIÓN DE UN CARGO DOCENTE

Llamado a la provisión interina de un cargo de ayudante Esc. G, Grado 1, 20 horas semanales, para cumplir funciones de enseñanza, investigación o extensión en el Departamento de Deporte del Instituto Superior de Educación Física del CENUR L.N. - Sede Paysandú.

Perfil del cargo

1.- Carácter del cargo

Interino 20 horas semanales.

2.- Propósito del cargo

Desempeñar actividades de investigación, enseñanza y/o extensión en cursos de licenciatura en Educación Física del Instituto Superior de Educación Física – ISEF en el CENUR L.N. – Sede Paysandú vinculados al Departamento de Educación Física y Deporte.

3.- Sevalorará:

- La formación en el área de la Educación Física y el conocimiento relacionado a la enseñanza del deporte, su abordaje social y cultural y el vínculo con la salud dada la particularidad del anclaje del ISEF en el CENUR L.N.
- La producción académica y su proyección direccionada hacia la enseñanza del deporte en el marco de las prácticas del campo de la Educación Física y su vínculo con la salud.
- Vínculos académicos con grupos de investigación del ISEF, así como con otros departamentos consolidados o en proceso de consolidación del CENUR Litoral Norte.

4.- Actividades a realizar

- Docencia directa en unidades curriculares del departamento de deporte principalmente las vinculadas a los núcleos de enseñanza del deporte y deporte, cultura y sociedad bajo la responsabilidad de docentes que orientan la tarea y el proceso de formación.
- Formación en investigación, extensión y/o actividades en el medio.
- Desarrollo de actividades de investigación, extensión y/o actividades en el medio en proyectos junto a docentes responsables de las propuestas y estudiantes que dialoguen con la tarea.
- Proyectar la tarea docente en los diálogos entre los procesos académicos de ISEF y los procesos de consolidación de departamentos y desarrollo académico del CENUR.